

**UNE EPM TELECOMUNICACIONES S.A. Estados de Resultados**  
**Estado de Situación financiera Separado Condensado**  
**Intermedio de Propósito Especial (no auditado)**  
**Correspondientes al trimestre finalizado al 30 de septiembre de 2017**

Para el periodo  
terminado al 31 de

| En millones de pesos  | Sep-17           | Dic-16           |
|---|------------------|------------------|
| <b>ACTIVOS</b>  |                  |                  |
| <b>ACTIVOS NO CORRIENTES</b>                                |                  |                  |
| Activos intangibles, neto                                   | 241.783          | 275.803          |
| Propiedad y equipo, neto                                    | 2.551.128        | 2.564.318        |
| Propiedades de inversión                                    | 8.952            | 8.030            |
| Inversiones en partes relacionadas                          | 1.148.463        | 1.158.510        |
| Inversiones en asociadas                                    | 62               | 62               |
| Préstamos   | 350.000          | 400.000          |
| Impuesto diferido activo                                    | 243.996          | 222.190          |
| Otros activos no corrientes                                 | 75.199           | 80.634           |
| <b>TOTAL ACTIVOS NO CORRIENTES</b>                          | <b>4.619.583</b> | <b>4.709.547</b> |
| <b>ACTIVOS CORRIENTES</b>                                   |                  |                  |
| Inventarios, neto   | 16.597           | 19.664           |
| Cuentas por cobrar, neto                                    | 335.006          | 339.135          |
| Impuesto sobre la renta                                     | 102.459          | 105.529          |
| Anticipos de proveedores para gastos de capital             | 234              | 95               |
| Ingresos devengados por facturar y gastos prepagados        | 97.024           | 120.077          |
| Otros activos corrientes                                    | 55.013           | 39.602           |
| Efectivo de uso restringido                                 | -                | -                |
| Efectivo y equivalentes de efectivo                         | 18.333           | 94.582           |
| <b>TOTAL ACTIVOS CORRIENTES</b>                             | <b>624.666</b>   | <b>718.684</b>   |
| Activos mantenidos para la venta                            | 4.182            | 5.104            |
| <b>TOTAL ACTIVOS</b>  | <b>5.248.431</b> | <b>5.433.335</b> |
| <b>PATRIMONIO Y PASIVOS</b>                                 |                  |                  |
| <b>PATRIMONIO</b>   |                  |                  |
| Capital suscrito y pagado y prima en colocación de acciones | 1.809.963        | 1.809.963        |
| Reservas  | 205.671          | 205.671          |
| Utilidades acumuladas                                       | (2.077)          | 143.462          |
| Perdida neta del año  | (113.880)        | (145.539)        |
| Otro resultado integral                                     | (626)            | (779)            |
| Método de participación                                     | 30.447           | 30.841           |
| Interés minoritario   | -                | -                |
| <b>TOTAL PATRIMONIO</b>                                     | <b>1.929.498</b> | <b>2.043.619</b> |
| <b>PASIVOS</b>  |                  |                  |
| <b>PASIVOS NO CORRIENTES</b>                                |                  |                  |
| Deuda y financiamiento                                      | 2.278.818        | 2.365.350        |
| Dividendos por pagar  | -                | -                |
| Provisiones y otros pasivos                                 | 196.598          | 230.431          |
| Impuesto diferido pasivo                                    | -                | -                |
| <b>TOTAL PASIVOS NO CORRIENTES</b>                          | <b>2.475.416</b> | <b>2.595.781</b> |
| <b>PASIVOS CORRIENTES</b>                                   |                  |                  |
| Deuda y financiamiento                                      | 194.463          | 72.186           |
| Cuentas por pagar comerciales                               | 297.158          | 297.346          |
| Dividendos por pagar  | -                | -                |
| Pasivos corrientes por impuestos                            | -                | -                |
| Cuentas por pagar por inversiones de capital                | 82.618           | 153.993          |
| Provisiones y otros pasivos                                 | 269.278          | 270.410          |
| <b>TOTAL PASIVOS CORRIENTES</b>                             | <b>843.517</b>   | <b>793.935</b>   |
| Pasivos asociados con activos mantenidos para la venta      | -                | -                |
| <b>TOTAL PASIVOS</b>  | <b>3.318.933</b> | <b>3.389.716</b> |
| <b>TOTAL PATRIMONIO Y PASIVO</b>                            | <b>5.248.431</b> | <b>5.433.335</b> |